
صورتجلسه تفاهم خوداظهاری بین سازمان امور مالیات
وشورای عال کارشناسان رسم دادگستری برای مالیات

رد سال ۱۳۸۵ اعضاء کانونهای کارشناسان رسمعمل
دادگستری سراسر کشور

    

اداره کل امور مالیات استان ……….
.…اداره کل امور مالیات

پیرو آگه منتشره در نیمه اول سال 1385 در اجرای مقررات ماده 158 ق.م.م به پیوست صورت جلسه تفاهم خوداظهاری بین
این سازمان وشورای عال کارشناسان رسم دادگستری برای مالیات عملرد سال 1385 اعضاء کانون های کارشناسان

رسم دادگستری سراسرکشور، جهت اجراء مطابق صورت جلسه مذکور ابلاغ م گردد.

عل اکبر عرب مازار

صورت جلسه تفاهم خوداظهاری بین شورای عال کارشناسان رسم دادگستری به نمایندگ از
کانون های کارشناسان رسم دادگستری سراسر کشور وسازمان امور مالیات کشور در اجرای ماده 158

قانون مالیاتهای مستقیم برای عملرد سال 1385

با توکل به خداوند قادر ومتعال ودر اجرای ماده 158 ق.م.م وبه منظور اجرای برقراری تعامل وجلب مشارکت وهماری تشل
های حرفه ای در جهت اجرای مطلوبتر عدالت مالیات واستفاده بهینه از منابع مالیات برای تعیین مالیات عملرد سال 1385
صاحبان محترم مشاغل موضوع بندهای 1و 2 ماده 95 ق.م.م جلسه ای در تاریخ 22 / 1 / 1386 با حضور نمایندگان محترم

شورای عال کارشناسان رسم دادگستری وسازمان امور مالیات تشیل که بعد از شور تبادل نظر در مورد نحوه فعالیت
کارشناسان یادشده در خصوص میزان مالیات عملرد سال 1385 آنان تفاهم زیر حاصل گردید:

1_ شرط استفاده اعضاء کانون از این تفاهم نامه تسلیم اظهارنامه مالیات عملرد سال 1385 در موعد مقرر قانون م باشد .

2_ به منظور اجرای مفاد این تفاهم نامه کانون های سراسر کشور بر اساس اطلاعات ومدارک واصله از واحدهای قضائ
ودستاه های اجرائ وسایر اشخاص حقیق وحقوق ط فهرست کلیه دریافت های سال 1385 هری از اعضاء را در مورد
انجام امور کارشناس با ذکر مشخصات کامل ونشان آنان جداکثر تا تاریخ 31 / 3 / 1386 به ادارت کل امور مالیات ذیربط

ارائه م نمایند.

از اعضاء با اعمال ضریب 5 (پنج) واحد افزایش نسبت به ضریب مالیات رد سال 1385 هر ی3_ درآمد مشمول مالیات عمل
مندرج در دفترچه ضرایب مالیات عملرد سال 1384 تعیین که پس از کسر معافیت سالانه مشمول مالیات به نرخ ماده 131
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ق.م.م خواهد بود.

4_ به منظور ایجاد تسهیلات لازم برای وصول مالیات مورد تفاهم با رعایت مقررات ماده 167 ق.م.م 50 % (پنجاه درصد)
مالیات به صورت نقد ومابق حداکثر در 4 قسط مساوی ماهانه حداکثر تا پایان آبان ماه 1386 تقسیط م گردد.

5_ مالیات مسوره در اجرای ماده 104 ق.م.م از مالیات محاسبه شده به شرح فوق کسر م گردد.

6_ ورود به تفاهم به منزله سلب اضافه پرداخت احتمال موضوع ماده 104 ق.م.م م باشد، لذا اعضائ که بخواهند مشمول
این تفاهم گردند حق درخواست استرداد اضافه پرداخت احتمال بابت مالیات را نخواهند داشت.

7_ اظهارنامه مالیات عملرد سال 1385 اعضائ که مطابق با شرایط این تفاهم نامه تسلیم شده باشد مشمول طرح تفاهم
خوداظهاری خواهد..

8_ در اجرای ماده 158 قانون مالیاتهای مستقیم نمونه انتخاب برای رسیدگ از بین اظهار نامه های تسلیم در چارچوب تفاهم
خوداظهاری به تعداد 5 % (پنج درصد) آن با نظر مدیر کل امور مالیات ذیربط تعیین م گردد.

م تلق انتخاب نشوند قطع که حائز شرایط مقرر در این تفاهم نامه بوده وبه عنوان نمونه جهت رسیدگ 9_ اظهارنامه هائ
گردند.

10_اعضائ که اظهار نامه آنها در اجرای بند (8) این تفاهم نامه به عنوان نمونه انتخاب ومورد رسیدگ قرار م گیرد در
صورت که درآمد مشمول مالیات قطع (قبل از کسر معافیت) با درآمد مشمول مالیات ابزاری طبق اظهارنامه تسلیم آنان بیش

از 15 % اختلاف داشته باشد مشمول حم ماده 194 ق.م.م خواهند بود.

11_هرگاه اسناد ومدارک مثبته ای برای هر ی از اعضاء (به استثناء بند 8) تحصیل گردد که حاک از اختلاف در آمد مشمول
مالیات مشخصه (پس از کسر معافیت) به میزان بیش از 10 % درآمد مشمول مالیات (پس از کسر معافیت) مورد تفاهم باشد

پرونده مالیات عملرد سال 1385 آن عضو از تفاهم خود اظهاری خارج وتوسط واحد مالیات مربوط مورد رسیدگ قرار خواهد
گرفت. (مشروط بر اینه اختلاف مالیات متعلقه نسبت به مالیات مورد تفاهم کمتر از 000 / 200 ریال نباشد.) در این صورت

مابه التفاوت مالیات مشمول حم قسمت اخیر تبصره ماده 192 قانون مالیاتهای مستقیم خواهد بود.

12_عدم پرداخت اقساط در سررسید مقرر مانع از صدور برگ قطع برای مؤدیان که در چارچوب تفاهم نامه، اظهارنامه تسلیم
نموده اند نخواهد بود. ودر صورت عدم پرداخت اقساط تا پایان زمان مقرر در این تفاهم نامه، مشمول جریمه مقرر در ماده 190

ق.م.م از تاریخ سررسید بوده که غیر قابل بخشودگ خواهد بود.

13_کانون کارشناسان رسم دادگستری ملف است تمام تلاش ومساع خودرا جهت جلب مشارکت اعضای خود به منظور
رعایت مفاد این تفاهم نامه به عمل آورد.
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14_این تفاهم نامه در پنج نسخه که هر کدام حم واحد دارد در تاریخ 22 / 1 / 1386 تنظیم گردیده است.

دادگستری نمایندگان سازمام امور مالیات کارشناسان رسم نمایندگان شورای عال

غلامعل شهرک عل اکبر عرب مازار
رئیس شورای عال کارشناسان رسم دادگستری رئیس کل سازمان امور مالیات کشور

مجتب بهرامعل محمود شری
کارشناسان ونائب رئیس کانون استان تهران معاون عملیات عضو شورای عال

فریدون جعفری مقدم
کارشناسان رسم شورای عال مشاور امور مالیات


